PAGE
	[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

TERMO DE COLACÃO DE GRAU SEM SOLENIDADE
O formando da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade de São Paulo, do Curso de Farmácia-Bioquímica, a seguir discriminado, presta o seguinte juramento. "AO RECEBER O GRAU QUE ME CONFERE A FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, PROMETO, AO EXERCER A PROFISSÃO DE FARMACÊUTICO, QUE MOSTRAR-ME-EI SEMPRE FIEL AOS PRECEITOS DA HONESTIDADE, DA CARIDADE E DA CIÊNCIA. Com dignidade, orientando sempre, sem nunca me impor, auxiliando no que for possível, não pensando em gratificações e agradecimentos. SE EU CUMPRIR ESTE JURAMENTO COM FIDELIDADE, que PARA SEMPRE, A MINHA VIDA E A MINHA ARTE goze DE BOA REPUTAÇÃO ENTRE OS HOMENS. SE DELE ME AFASTAR OU INFRINGI-LO, SUCEDA-ME O CONTRÁRIO”.

Nome: xxxx

DN: xxxxx
Nº USP: xxxxx

Cédula de Identidade:  xxxxx -  SSP/SP

CPF: xxxx
Curso: Farmácia-Bioquímica

Ano de Conclusão: 2021

___________________________________________
    assinatura
O presente termo só terá validade com a autenticação da firma do aluno registrada em cartório.

OUTORGA DO GRAU

O Senhor Diretor da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade de São Paulo, no uso das atribuições que lhe concede o regulamento em vigor da Universidade de São Paulo, confere a esse formando o GRAU DE FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO.
E, para constar, a Assistente Técnica de Direção, lavra o presente termo, que será devidamente assinado e validado, sendo considerada a data abaixo como a colação de grau do(a) aluno(a).
São Paulo, _____ de ________________________ de 2021.

	__________________________________________

Prof. Dr. Humberto Gomes Ferraz
Diretor
	____________________________________
Maria Claudia Luzia Nunes Perna da Silva
Assistente Técnico de Direção

Av. Prof. Lineu Prestes, 580 - Bloco 13 A  - Cidade Universitária - CEP 05508-900 - São Paulo - SP

Fone/Fax: (11) 3091-3672   - e-mail: svgradfcf@usp.br

[image: image2.png]

_1031477084.bin